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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA

KKOM/Nr, L4 &................ Prot Tirané, mé 17 / 11 / 2021
Lutemi referoni kété numér né pérgjigie

VENDIM
Nr.38, date 17 /11/2021

PiER
MIRATIMIN E RREGJISTRIT TE DIGAVE TE MEDHA NE SHQIPERI, VITI 2021

Né& mbéshtetje te Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 "Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin
dhe Mirembajtjen e Digave dhe Dambave” si dhe VKM Nr. 147, daté 18.03.2004 "Miratimin e
Rregullores pér Siguriné e Digave dhe t& Dambave”, Komiteti Kombétar i Digave t& Médha
(KKDM), ne mbledhjen e dates 17.11.2021 mori ne shqyrtim Rregjistrin e Digave te Medha ne
Shqiperi ge jane ne shfrytezim ne vitin 2021.

Bazuar né dokumentacionin teknik t& ardhur nga shfrytezuesit e digave, hartes se vendndodhjes
se digave te medha me koordinata te hartuar nga ASIG si dhe dokumentacionin ge ndodhet
prane SKDM, KKDM,

VENDOSI:

1- Té Miratojé Rregjistrin e 351 digave te medha (sipas kerkesave te legjislacionit ne
fuqi dhe ICOLD) qge jane ne shfrytezim gjate vitit 2021, Lista e digave te medha dhe
harta e vendnodhjes se tyre jane bashkelidhur keti) Vendimi.

2- Rregjistri i Digave te medha i miratuar nga KKDM me ane te ketij Vendimi te
publikohet ne fagen e Internetit te Komitetit Kombetar te Digave te medha
www.albcold.gov.al

Ngarkohet Sekretariati Kombétar i Digave t¢ médha (SKDM) si zyré ekzekutive ¢ KKDM pér

zbatimin e kétij Vendimi né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré
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